
   

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

  

 

         

    

 

 

 

 

 

 

  

Referat Internationale Projekte  

--INT IP-- 

 Durchwahl 

Grietje Zimmermann – Referatsleitung, 

 Projektkoordination,  

Kooperation Globaler Süden 

g.zimmermann@tu-berlin.de 

 
 

-29762 

 

Patricia Szendro Terán 

Stellv. Referatsleitung, Projektkoordination 

ERASMUS+ KA 171, Finanzen 

zendroteran@tu-berlin.de 

 

 

 -26556 

Max César Vidal Carranza  

Kooperation Globaler Süden 

Projektkoordination TRAJECTS 

m.vidal.carranza@tu-berlin.de 

 

 -20051 

Anneke Bargheer 

 Kooperation Globaler Süden, 

Projektkoordination G-WAC 

a.bargheer@tu-berlin.de 

 

- 77242 

Sofia Cantú 

Projektassistenz 

s.cantu.gonzalez@tu-berlin.de 

 

Sandra Hornoff 

 Kooperation Globaler Süden, 

Projektkoordination G-WAC  

(z.Z. nicht im Dienst) 

sandra.hornoff@tu-berlin.de 

 

- 21560 

Paul Forberger  

ENHANCE Core Officer  

forberger@tu-berlin.de 

 

 

 -75007 

Miriam Simone 

Projektassistenz in ENHANCE.D+B 

miriam.simone@tu-berlin.de 

 

-77688 

 

 Durchwahl 

Uta Kirchner – Referatsleitung Programmentwicklung und -koordination Übersee (Asien, Australien, 

Lateinamerika, Kanada), Projektleitung PROMOS 

uta.kirchner@tu-berlin.de 

 

-25648 

  

Referat Studierendenmobilität & Internationale Studierende 
--INT SB-- 

 

Peter Marock – Stellv. Referatsleitung, 

Äquivalenzen/ Anerkennung, 

Programmentwicklung/-beratung für 

Nordafrika/Naher Osten  

peter.marock@tu-berlin.de 

 

 

-24692 

Amelie Krüger – ERASMUS+-

Hochschulkoordinatorin für Programmländer 

und europäische Netzwerke 

amelie.krueger@tu-berlin.de 

 

 

-71429 

 

Katrin Lindner – Mittelverwaltung, 

Stipendienverwaltung Übersee-Programme 

und PROMOS, Erasmus+  

katrin.lindner@tu-berlin.de 

 

-28763 

Nicole Schimko – Mittelverwaltung 

Stipendienverwaltung Erasmus+ 

nicole.schimko@tu-berlin.de 

 

 

-24694 

Kira Dellert – Mittelverwaltung 

Stipendienverwaltung Erasmus+ 

k.dellert@tu-berlin.de 

 

-75001 

Marie-Sophie Zschomler 

Mittelberatung, Stipendiatenverwaltung 

ERASMUS+ 

m.zscholmler@tu-berlin.de 

 

 

-24067 

Janina Horoba 

Betreuung ERASMUS+/Europa (Outgoing) 

Koordination Bewerbungen ERASMUS+ 

janina.horoba@tu-berlin.de 

 

 

-24695 

Dilara Ünlüel – Betreuung 

ERASMUS+/Europa (Outgoing), 

Koordination Nominierungen ERASMUS+, 

Veranstaltungen, Erstberatung 

dilara.uenlueel@tu-berlin.de 

 

 

- 24497 

Julia Fluthwedel – Betreuung 

Kurzzeitmobilitäten (Incomings, ide3a) 

j.fluthwedel@tu-berlin.de 

 

 

-24113 

Olaf Christoph-Reupke 

Beratung und Betreuung internationaler 

Austauschstudierender aus Übersee 

(Incoming) und von TUB-Studierenden für 

USA-Austauschprogramme (Outgoing) 

Programmentwicklung USA 

olaf.reupke@tu-berlin.de 

 

 

-71464 

Sina Raddatz 

Beratung und Betreuung von 

TUB-Austauschstudierenden für Asien, 

Australien, Neuseeland, Lateinamerika, 

Kanada (Outgoings), Social Media 

s.raddatz@tu-berlin.de 

 

-24799 

  

Johanna Waxweiler - Beratung und 

Betreuung von TUB-

Austauschstudierenden für Asien, 

Australien, Neuseeland, Lateinamerika, 

Kanada (Outgoings), Social Media 
johanna.waxweiler@tu-berlin.de        

 

-24799 

Ulrike Zillmer-Tantan – Referentin für 

Internationalisierung & Digitalisierung  

(Qiu-Ersti), Interkulturelles Buddy-Modul 

zillmer-tantan@tu-berlin.de        

 

-70915 

Julian Irlenkäuser  

ENHANCE Mobility Referent  

j.irlenkaeuser@tu-berlin.de 

 

-23321 

Györgyi Turoczy  – Projektstelle 

Koordination A4Tech  

 gyoergyi.turoczy@tu-berlin.de 

 

-75897 

Ines Schwarze –  

Referentin für Internationalisierung und 

Digitalisierung (ide³a) 

ines.schwarze@tu-berlin.de 

 

- 

73726 

Leonie Dornbusch - Referentin für 

Internationalisierung & Digitalisierung 

(ide³a, QIO-COIL) 

l.dornbusch@tu-berlin.de 

 

- 75002 

Philip Lindenberg 

Anwendungsprogrammierung 

Internationalisierung 

 p.lindenberg@tu-berlin.de 

 

-73591 

Studentische Beratung von internationalen 

Austauschstudierenden (Incomings) 

Buddyprogramm 

exchange.programmes@tu-berlin.de 

 

Studentische Beratung von 

Austauschstudierenden (Outgoings Übersee) / 

Social Media 

overseas.programs@international.tu-berlin.de 

 

Studentische Beratung von TU-Studierenden die 

einen Austausch planen (Outgoing)  

infothek@tu-berlin.de 

 

-21287 

  

  

Abteilung Internationales der Technischen Universität Berlin 

Ulrike Hillemann-Delaney – Leitung – INT L – Tel.: +49 (0)30 314 29464   – hillemann-delaney@tu-berlin.de   
 

 

     

 

Nelly Salzmann – Assistenz -- Tel.: +49 (0)30 314 21001 – nelly.salzmann@tu-berlin.de 

Angelika Wilhelm-Rechmann – Berlin University Alliance – Tel.: +49 (0)30 314 23716 – angelika.wilhelm@berlin-university-alliance.de 

Betreuung internationaler Studierende 
 

 Durchwahl 

Dr. Fred Mengering – Teamleitung,  
Beratung und Betreuung von 

internationalen Studierenden (Degree 
Seeking)  

fred.mengering@tu-berlin.de 
 

 
-24691 

Gabriela Rabe  
Veranstaltungen, Mittelverwaltung 

gabriela.rabe@tu-berlin.de 
 

 
-24411 

 
Studentische Beratung für internationale 

(degree-seeking) Studierende 
binstud@international.tu-berlin.de 

 

 

-24359 

 

ENHANCE Operatives Büro 

 Durchwahl 

Naveed Syed 

Secretary General ENHANCE 

secretary.general@enhanceuniversity.eu 

 
 

-75026 

Ana-Marija Cvitic 
Strategy Officer ENHANCE 

strategy.officer@enhanceuniversity.eu 

 

-75028 

Sarah Fowkes  
Str Senior Project Officer ENHANCE / 

ENHANCERIA 
sarah.fowkes@enhanceuniversity.eu   

 

 

 -77273 

Andrea Zestic 
 Communications Officer ENHANCE 

communications.officer@ 
enhanceuniversity.eu 

 

 

- 77583 

Györgyi Turoczy 
ENHANCE EACEA Liason Officer 

gyoergyi.turoczy@tu-berlin.de  
 

 

- 75897 

 

Referat Internationale 
Wissenschaftskooperationen  

--INT WS-- 

 Durchwahl 

Evelina Skurski – Referatsleitung,  

Asien, Ozeanien, Strategische 

Partnerschaften (Australien, Asien),  

evelina.skurski@tu-berlin.de 

 

 

-25865 

Sibylle Groth –Stellv. Referatsleitung, 

Teamleitung Übersetzungsservice, 

Core Officer ENHANCE, 

Strategische Partnerschaften (Europa) 

sibylle.groth@tu-berlin.de 

 

 

-27344 

Dr. Jan an Haack - Teamleitung  

Internationales Forschungsmarketing 

Nord- und Südamerika, Verbindungsbüros:  

Ägypten, New York, San Francisco,  

Sao Paulo 

jan.anhaack@tu-berlin.de 

 

 

-73872 

Cindel Rexhausen  

Europa, Personalmobilität 

 DAAD OP Programm 

cindel.rexhausen@tu-berlin.de 

 

 

-23191 

Annika Röpke 

Sekretariat, Bench Fees 

annika.roepke@tu-berlin.de 

 

 

-24267 

Leon Oswald  

Allgemeine Assistenz  

leon.oswald@tu-berlin.de 

 

-  

Elisabeth Simon 

Welcome Center & TUB-Gästehaus  

elisabeth.simon@tu-berlin.de 

 

- 28591 

Ingy Nafie 

Leitung Verbindungsbüro Kairo  

Internationales Forschungsmarketing 

ingy.nafie@campus.tu-berlin.de 

 

+20 227 35 

8069 

 
Übersetzungsservice 

 
 Durchwahl 

Emer Browne – Übersetzungsservice 

uebersetzung@international.tu-berlin.de 

emer.browne@tu-berlin.de 

 

-27335 

Andrew Ennis – Übersetzungsservice 

uebersetzung@international.tu-berlin.de 

andrew.ennis@tu-berlin.de 

 

-77048 

Julia Kron -- Übersetzungs- und  
Korrektur-Service 

uebersetzung@international.tu-berlin.de 
julia.kron@tu-berlin.de  

 

- 26765 

 

Referat Internationales 

Studienkolleg --INT SK--  

 Durchwahl 

David Klausa 

Referatsleitung 

klausa@tu-berlin.de 

 

- 72402 

Andreas Reese 

Koordinator, DaF & 

Mathematik 

andreas.reese@tu-

berlin.de 

 

- 72403 

Beate Kirsch  

Sekretariat 

beate.kirsch@tu-berlin.de 

 

-72720 

Dozent*innen   

Ana Gorsic 
DaF 

a.gorsic@tu-berlin.de 

 
- 72721 

Dr. Sylwia Hornig 
Physik 

sylwia.hornig@tu-berlin.de 

 
- 28755 

Constanze Janiszewski  
Physik & Mathematik 

c.janiszewski@tu-berlin.de 

 
- 28755 

Dr. Christian Köhl  
Fachleitung Physik 

 
- 28755 

Thomas Kunze 
DaF 

thomas.kunze@campus.tu-
berlin.de 

 
- 72721 

Dr. Ndjeka Esther Manya 
Informatik & Mathematik 

manya@math.tu-berlin.de 

 
- 28757 

Dr. Klaus Neemann   
Fachleitung Physik 

klaus.neemann@tu-

berlin.de 

 
- 28755 

Janka Neubauer 
DaF & Englisch 

janka.neubauer@tu-

berlin.de 

 
- 72721 

Ilker Özdemir - Fachleitung 
Mathematik & Informatik 
i.oezdemir@tu-berlin.de 

 
- 28757 

Jeannette Padberg   
Fachleitung DaF 

jeannette.padberg@tu-
berlin.de 

 
- 24168 

Dr. Susanne Schilling-
Bartetzko Fachleitung 

Chemie 
schilling-bartetzko@tu-

berlin.de 

 
- 28756 

Karsten Schulz   
Fachleitung 

Wirtschaftslehre 
karsten.schulz@tu-

berlin.de 

 
- 72721 

Sonja Unterberger 
Mathematik 

sonja.unterberger@tu-
berlin.de 

 
 
- 72721 

 

Referat Transnationale Bildung 

--INT TNB--  

 Durchwahl 

Christina Stahlbock 

Referatsleiterin  

stahlbock@tu-berlin.de 

 

-29906 

Agnieszka Zielińska  

Stellv. Referatsleitung 

Projektkoordination  

Scholars at Risk  

agnieszka.zielinska@tu-berlin.de 

 

-25494 

Claudia Mund 

Referentin Kommunikation, 

Netzwerke und Events 

claudia.mund@tu-berlin.de 

 

- 26958 

Dr. Krystyna Schneider 
 Projektkoordination 

Drittmittelprojekte TNB 
krystyna.schneider@tu-berlin.de 

 

 
    - 29905 

Ina Hohenhaus 
Betreuung von Geförderten, 
Finanzen, Abwicklung ZIEG 
ina.hohenhaus@tu-berlin.de  

 

 
 
   - 26956 

 

Stand: 04.2024  
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